
Comune di Santa Teresa 
Gallura

PROVINCIA DI SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 99 del 29/06/2022

OGGETTO:  APPROVAZIONE INTRATTENIMENTI DEL MESE DI LUGLIO 2022 A SANTA 
TERESA GALLURA  E RELATIVO PIANO PREVISIONALE DI SPESA 

L'anno duemilaventidue addì ventinove del mese di Giugno alle ore 09:45, nella Sede Comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza del Sindaco Nadia Matta la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato 
della redazione del presente verbale il Segretario Comunale Dott.ssa Stefania Cinzia Giua.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco MATTA NADIA X
2 Vice Sindaco MURA ANTONIO X
3 Assessore COPPI SAMANTA X
4 Assessore CAREDDU CATERINA SANDRA X
5 Assessore SCOLAFURRU FABRIZIO X
6 Assessore AZARA DOMENICO X

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare l’argomento in oggetto :



2

LA GIUNTA COMUNALE

 PREMESSO che:

 gli artt. 3 e 4 del d.lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. stabiliscono che il Comune è l’ente a finalità 
generali che cura gli interessi e promuove lo sviluppo della propria comunità, esercitando tutte le 
funzioni amministrative che non siano espressamente attribuite ad altri soggetti;

• ai sensi dello Statuto Comunale, il Comune di Santa Teresa Gallura, nel perseguire lo sviluppo 
civile, sociale ed economico della propria comunità, sostiene iniziative tese a sviluppare e 
consolidare attività e servizi vari, promuovendo le più ampie collaborazioni con gli enti pubblici, i 
privati, le associazioni, il volontariato e le fondazioni;

• ai sensi dell’art. 31, comma 3, lettera d, della L.R. 9/2006, ai Comuni competono, fra l’altro, 
funzioni di informazione e promozione locale nel campo del turismo;

• ai sensi dell’art. 79, comma 2, della L.R. n. 9/2006, “sono attribuiti ai comuni le funzioni e i compiti 
in materia di programmazione degli interventi e gestione delle risorse finanziarie per manifestazioni 
culturali e di spettacolo organizzate direttamente dai comuni singoli o associati.”;

CONSIDERATO che:

- ogni anno viene predisposto il calendario delle attività di intrattenimento a carattere spettacolare, 
culturale e ricreativo;

- le attività che si realizzano a Santa Teresa Gallura e nelle frazioni sono ad ingresso gratuito, ed 
aperti a tutta la cittadinanza e a tutti gli ospiti;

- che le iniziative inserite in calendario vengono gestite ed organizzate in maniera diretta dagli uffici 
di competenza comunale, ma anche in collaborazione con le Associazioni, i comitati e altri soggetti 
che operano nell’interesse della collettività, nel rispetto del principio della sussidiarietà orizzontale, 
ai sensi dell’art. 118 della Costituzione; 

VISTI gli intrattenimenti ludico culturali e sociali, con il relativo piano di spesa (allegato “A” al 
presente atto), che il Comune di Santa Teresa Gallura intende inserire nel calendario del mese di 
Luglio 2022, che si intendono approvare; 

ATTESO che il calendario sopra menzionato potrà essere integrato, nella fase di promozione, con 
altre iniziative di rilevante interesse per il Comune; 

EVIDENZIATO che, per la realizzazione degli intrattenimenti in parola, gli uffici dell’Ente, le 
associazioni  ed altri  operatori  coinvolti dovranno  farsi carico di tutti gli aspetti organizzativi, 
gestionali  ed economici necessari per la buona riuscita  degli stessi, nonché  di osservare e far 
rispettare tutte le disposizioni  per il superamento delle misure di contrasto alla diffusione 
dell’epidemia da COVID 19, in conseguenza della cessazione dello stato di emergenza di cui al 
D.L. 24/03/2022 n. 24 e ss. mm. ii;

DATO ATTO che l’amministrazione intende approvare le iniziative in parola, destinando alla 
realizzazione degli stessi, la  somma di € 157.500,00 , che troverà imputazione sul bilancio 
finanziario 2022 alla Missione 7“Sviluppo e valorizzazione del Turismo” ai capitoli: nr.6490 
“Spese per spettacoli e manifestazioni di pubblico interesse”, nr.6493 “Spese per l’organizzazione 
di manifestazioni”,  nr.0162490158 “Spese per spettacoli, eventi estivi Estate 2022” e alla 



3

Missione 5  “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” al capitolo 5975 “ Contributi 
per feste patronali e campestri”;

VISTI:
- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il periodo 2022-2024, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 30/07/2021;

- la nota di aggiornamento al D.U.P 2022-2024, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 6 del 21/02/2022;

- il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 7 del 21/02/2022;0

- il Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il periodo 2022-2023-2024, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 16/03/2022;

RITENUTO, pertanto, di demandare al Responsabile del Settore Cultura, Istruzione, Sport, 
Turismo e Spettacolo l’adozione dei provvedimenti conseguenti, necessari ed indispensabili per la 
pratica realizzazione di quanto stabilito nel presente atto;

ACQUISITI sulla presente proposta i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del 
TUEL;

VISTI
- il D.lgs. n. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;

VISTE le vigenti disposizioni di legge;

Con votazione favorevole all’unanimità dei presenti

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa che si ritengono parte integrante della presente:  

1. DI APPROVARE la realizzazione degli intrattenimenti inseriti nel calendario del mese di Luglio 
2022 con il relativo piano di spesa, di cui all’allegato A) accluso alla presente; 

2. DI DESTINARE alla realizzazione delle iniziative in calendario per il mese di Luglio 2022,   la 
somma di € 157.500,00,  che troverà imputazione sul bilancio finanziario 2022, alla Missione 
7:“Sviluppo e valorizzazione del Turismo” ai capitoli: nr.6490 “Spese per spettacoli e 
manifestazioni di pubblico interesse”, nr.6493 “Spese per l’organizzazione di manifestazioni”,  
nr.0162490158 “Spese per spettacoli, eventi estivi Estate 2022” e  alla Missione 5  “Tutela e 
valorizzazione dei beni e delle attività culturali” al capitolo 5975 “ Contributi per feste patronali e 
campestri”;
 



4

3. DI PRECISARE che per la realizzazione delle manifestazioni, l’Ente, le associazioni ed altri 
operatori coinvolti dovranno farsi carico di tutti gli aspetti organizzativi, gestionali ed economici 
necessari per la buona riuscita degli stessi, nonché di   osservare e far rispettare tutte le 
disposizioni per il superamento delle misure di contrasto alla diffusione dell’epidemia da COVID 
19, in conseguenza della cessazione dello stato di emergenza di cui al D.L. 24/03/2022 n. 24 e ss. 
mm. ii.

4. DI DEMANDARE alla Responsabile del settore Cultura, Istruzione, Sport, Turismo e Spettacolo 
l’adozione degli eventuali provvedimenti conseguenti, necessari ed indispensabili per la pratica 
realizzazione di quanto stabilito nel presente atto.

5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.



5

Letto, confermato e sottoscritto

IL Sindaco IL Segretario Comunale
Nadia Matta Dott.ssa Stefania Cinzia Giua

(atto sottoscritto digitalmente)


